
GMINA CHORZELE

Ul. Stanisława Komosińskiego 1

06-330 Chorzele

Numer sprawy: ZP/TP/11/2023

Chorzele, dnia 17.07.2023r.

WYJAŚNIENIA DO TREŚCI SWZ

Dotyczy: Zamówienia publicznego w trybie podstawowym bez przeprowadzenia negocjacji na

podstawie art. 275 pkt 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (tj. Dz. U.

z 2022 r., poz. 1710) pn.: Rozbudowa drogi gminnej w miejscowości Jedlinka, gmina Chorzele".

Nr postępowania ZP/TP/11/2~23

Ogłoszenie o zamówieniu nr 2023/BZP 00284413 z dnia 30.06.2023r.

W odpowiedzi na skierowane do Zamawiającego zapytania dotyczące treści specyfikacji warunków

zamówienia informujemy:

Pytanie 1

Prosimy o potwierdzenie, że w wycenie nie należy ujmować kosztów wykonania odcinków

próbnych dla żadnej warstwy konstrukcyjnej.

Odpowiedź:

W wycenie nie należy ujmować kosztów wykonania odcinków próbnych dla żadnej z warstw
konstrukcyjnych.

Pytanie 2

Prosimy o załączenie ssr dotyczącego sadzenia drzew.

Prosimy o wskazanie rodzaju drzew (gatunek, obwód) jakie należy ująć w wycenie.

Odpowiedź:

Sadzenie drzew nie jest przedmiotem dokumentacji projektowej. Pozycja ta została omyłkowo ujęta w
przedmiarze robót. Zgodnie z pkt.11.1 SWZ „ Zamawiający, w celu skalkulowania ceny ryczałtowej
pomocniczo załącza przedmiary robót, które nie stanowią opisu przedmiotu zamówienia, mają
charakter poglądowy i mogą stanowić materiał pomocniczy do sporządzenia kalkulacji ceny przez
Wykonawcę". Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia został przedstawionyw załącznikach do SWZ,
które stanowią: a) Projekty Budowlane - załącznik nr 10 do SWZ. b) Szczegółowa Specyfikacja
Techniczna Wykonania i Odbioru Robót - załącznik nr 11 do SWZ. c) Projekt Stałej Organizacji Ruchu -
załącznik nr 14 do SWZ.

Pytanie 3

Prosimy o załączenie SST dotyczącego wymiany hydrantu naziemnego na podziemny.

Odpowiedź:

STWlORB dotyczącywymiany hydrantu naziemnego na podziemnyw załączeniu.

Pytanie 4

Prosimy o załączenie wszystkich uzgodnień do projektu architektoniczno-budowlanego (zgodnie z

załączonym spisem treści, w tym m.in. decyzja środowiskowa, pozwolenie wodnoprawne).



Odpowiedź:

Decyzja o środowiskowych uwarunkowaniach z dnia 29.12.2020 r.
znak: WROZ.6220.17.2020.MCH, Decyzja pozwolenie wodnoprawne z dnia 31.05.2021 r.
znak: WA.ZUZ.2.4210.69.2021.MB w załączeniu.

Pytanie 5

Prosimy o załączenie szczegółów wykonania przepustów pod drogą i zjazdami (wraz ze

wskazaniem grubości ław kruszywowych oraz parametrami geowłókniny (jeśli dotyczy)).

Odpowiedź:

Szczegóływykonania przepustóww załączeniu.

Pytanie 6

Prosimy o potwierdzenie, że umocnienie wlotów i wylotów projektowanych przepustów należy

wykonać z brukowca.

Odpowiedź:

Umocnienie wlotów i wylotów projektowanych przepustów należy wykonać zgodnie z opisem do
projektu architektoniczno-budowlanego z prefabrykowanych ścianekbetonowych.

Pytanie 7

Prosimy o potwierdzenie, że podbudowę jezdni, poszerzeń oraz zjazdów należy wykonać z

mieszanki kruszywowej 0/31,5mm kategorii C50/30.

Odpowiedź:

Podbudowę jezdni, poszerzeń, zjazdów i dojść do posesji należy wykonać z mieszanki kruszywa 0/31,5
mm kategorii Cso/30,

Pytanie 8

Prosimy o potwierdzenie, że nawierzchnię poboczy należy wykonać z kruszywa naturalnego (bez

dodatku kruszyw łamanych, tj. z pospółki).

Odpowiedź:

Nawierzchnię poboczy należywykonać z kruszywa naturalnego O/31,5 mm CNR,

Pytanie 9

Prosimy o wskazanie, kto jest właścicielem drewna pozyskanego z wycinki drzew. Jeśli

Zamawiający, prosimy o wskazanie gdzie należy je złożyć.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że właścicielem drewna pozyskanego z wycinki drzew jest Gmina Chorzele.

Pozyskane drzewo należy przetransportować do ZGKiM w Chorzelach, z siedziba przy ul. Brzozowej 3,

06-330 Chorzele.

Pytanie 10

Prosimy o wskazanie, kto jest właścicielem urobku z odhumusowania. Jeśli Zamawiający, prosimy o

wskazanie gdzie należy odwieźć urobek.

Odpowiedź:
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Zamawiający informuje, że właścicielem urobku z odhumusowania jest Gmina Chorzele, w związku z
czym należy go przetransportować do ZGKiM w Chorzelach, przy ul. Brzozowej 3. Jednocześnie
Zamawiający informuje, że w kalkulacji należy przyjąć transport urobku na odległość do 15 km. Zgodnie
z pkt.11.1 SWZ „ Zamawiający, w celu skalkulowania ceny ryczałtowej pomocniczo załącza przedmiary
robót, które nie stanowią opisu przedmiotu zamówienia, mają charakter poglądowy i mogą stanowić
materiał pomocniczy do sporządzenia kalkulacji ceny przez Wykonawcę". Szczegółowy opis przedmiotu
zamówienia został przedstawiony w załącznikach do SWZ, które stanowią: a) Projekty Budowlane -
załącznik nr 1 O do SWZ. b) Szczegółowa Specyfikacja Techniczna Wykonania i Odbioru Robót - załącznik
nr 11 do SWZ. c) Projekt Stałej Organizacji Ruchu - załącznik nr 14 do SWZ.

Pytanie 11

Prosimy o wskazanie, kto jest właścicielem urobku z wykopów. Jeśli Zamawiający, prosimy o

wskazanie gdzie należy odwieźć urobek

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że właścicielem urobku z wykopów jest Gmina Chorzele, w związku z czym
należy go przetransportować do ZGKiM w Chorzelach, z siedzibą przy ul. Brzozowej 3. Zgodnie z pkt.lI.1
SWZ „ Zamawiający, w celu skalkulowania ceny ryczałtowej pomocniczo załącza przedmiary robót, które
nie stanowią opisu przedmiotu zamówienia, mają charakter poglądowy i mogą stanowić materiał
pomocniczy do sporządzenia kalkulacji ceny przez Wykonawcę". Szczegółowy opis przedmiotu
zamówienia został przedstawiony w załącznikach do SWZ, które stanowią: a) Projekty Budowlane -
załączniknr 1 O do SWZ. b) Szczegółowa Specyfikacja Techniczna Wykonania i Odbioru Robót- załącznik
nr 11 do SWZ. c) Projekt Stałej Organizacji Ruchu - załącznik nr 14 do SWZ.

Pytanie 12

Prosimy o załączenie tabel robót ziemnych.

Odpowiedź:

Tabela robót ziemnych w załączeniu.

Pytanie 13

Prosimy o załączenie planu wycinki drzew (rys. nr 7 do PAB)

Odpowiedź:

Planwycinki drzew w załączeniu.

Pytanie 14

Prosimy o potwierdzenie, że w wycenie nie należy ujmować zahumusowania skarp rowów

(zgodnie z zapisami przedmiarów brak takich robót).

Odpowiedź:

Skarpy i rowy należy wykonać zgodnie z dokumentacją projektową - nie przewidziano ich
zahumusowania. Zgodnie z pkt.11.1 SWZ „ Zamawiający, w celu skalkulowania ceny ryczałtowej
pomocniczo załącza przedmiary robót, które nie stanowią opisu przedmiotu zamówienia, mają
charakter poglądowy i mogą stanowić materiał pomocniczy do sporządzenia kalkulacji ceny przez
Wykonawcę". Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia został przedstawiony w załącznikach do SWZ,
które stanowią: a) Projekty Budowlane - załącznik nr 1 O do SWZ. b) Szczegółowa Specyfikacja
Techniczna Wykonania i Odbioru Robót - załącznik nr 11 do SWZ. c) Projekt Stałej Organizacji Ruchu -
załącznik nr 14 do SWZ.
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Pytanie 15

Według SWZ należy wykonać oznakowanie poziome. Według SOR nie przewidziano oznakowania

poziomego. Prosimy o potwierdzenie, że w wycenie nie należy ujmować kosztów wykonania

oznakowania poziomego. Jeśli należy, prosimy o wskazanie rodzaju oznakowania, ilości (m2) oraz

potwierdzenie, że należy je wykonać w technologii cienkowarstwowej. Prosimy o potwierdzenie, że

dla oznakowania cienkowarstwowego obejmuje 12-miesięczny okres gwarancji i rękojmi. Prosimy o

załączenie SST.

Odpowiedź:

Oznakowanie poziome nie było przedmiotem dokumentacji projektowej oraz SOR.

W związku z tym, że wyjaśnienia do treści SWZ są istotne dla sporządzenia oferty i wymagają od

Wykonawców dodatkowego czasu na zapoznanie się z treścią SWZ i przygotowaniem ofert,

Zamawiający na podstawie art. 286 ust. 3 przedłuża termin składania ofert o czas niezbędny na ich

przygotowanie. Ponadto, działając na podstawie art. 286 ust. 1 i 5 ustawy z dnia 11 września 2019

r. Prawo zamówień publicznych (tj. Dz. U. z 2022 r., poz. 1710 ze zm.) Zamawiający zawiadamia, iż

w związku ze przedłużeniem terminu składania ofert zmianie ulega treść SWZ, j.n.:

1) W Rozdziale III ust. 2 SWZ otrzymuje nowe, następujące brzmienie:

,,Wadium musi obejmować pełen okres związania ofertą tj. do dnia 23.08.2023 r."

2) W Rozdziale IV ust. 2 pkt 2.4. SWZ otrzymuje nowe, następujące brzmienie:

„Ofertę w formie elektronicznej opatrzoną kwalifikowanym podpisem elektronicznym lub w

postaci elektronicznej opatrzoną podpisem zaufanym lub podpisem osobistym - należy złożyć

na Platformie pod adresem: https:/chorzele.ezamawiajacy.pl w zakładce „ OFERTY do dnia

25.07.2023r. do godz. 12.00".

3) W Rozdziale VI podr. II ust. 2 SWZ otrzymują nowe, następujące brzmienie:

Ofertę w formie elektronicznej należy opatrzyć kwalifikowanym podpisem elektronicznym lub

podpisem zaufanym lub podpisem osobistym. Ofertę należy złożyć na Platformie pod adresem:

https://chorzele.ezamawiajacy.pl w zakładce „OFERTY" do dnia 25.07.2023 r. do godz. 12:00.

4) W Rozdziale VI podr. 2 ust. 3 SWZ otrzymują nowe, następujące brzmienie:

„Otwarcie ofert nastąpi poprzez upublicznienie wczytanych na Platformie Ofert w dniu

25.07.2023 r. o godz. 13:00".

5) W Rozdziale VI podr. 3 SWZ otrzymują nowe, następujące brzmienie:

„Wykonawca pozostaje związany ofertą do dnia 23.08.2023 r. Bieg terminu związania ofertą

rozpoczyna się wraz z upływem terminu składania ofert".

Zgodnie z dyspozycją art. 286 ust. 6, 7 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień

publicznych (tj. Dz. U. z 2022 r., poz. 1710 ze zm.) z uwagi na zmianę terminu składania ofert,
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Zamawiający zamieszcza w Biuletynie Zamówień Publicznych ogłoszenie o zmianie ogłoszenia.

W dniu przekazania do publikacji w Biuletynie Zamówień Publicznych „Ogłoszenia o zmianie

ogłoszenia" oraz niniejsze pismo zostaje zamieszczone na stronie internetowej Zamawiającego.

Zamawiający informuje, że pytania oraz odpowiedzi na nie stają się integralną częścią specyfikacji

warunków zamówienia i będą wiążące przy składaniu ofert

Do wiadomości:

- wszyscy uczestnicy
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